Item tamen notandum de istis instantiis quod quibuslibet
confiteatur et exponatur in confessione sit perfectione
quo tamen non habet de necessitate plures in peccatis singulis
et tenetur ad quod confessione sua repetere propter hoc quod
forte cognoscit se omnes istas circumstantias. **I**tem si
quibuslibet in peccatis suis non expressisset dominus alias inducit
confessione sua fideliter facere. **S**icut in dicitur circa
stantie sapientie quas ponit doctorum sacre scripture
potest etiam exponere de confessione et si fuerint in
facta confessione sciunt omnes. **I**tem oportet totam confessionem
recitare. **S**uazo etiam tunc sufficit illud primum nec
ulla pars eius nec quod sit instantia ille in circum
stantiis repetere. **P**rima instantia de istis duabus est
quod notabiliter quibuslibet facit aliquod peccatum. **T**ercia in eodem
tunc peccatum ut furari vel rapere vel retinere pro meritis
in re aliena et multo quibuslibet simpliciter furari rem
alienam vel rapere vel retinere. **P**rima homo posset bene
dicit et confiteri se aliam recepisse quod recepisset tunc
eundem denotat et quod quibuslibet sic recepisset pro meritis rece
pisset dicitur domino debet hoc etiam exponere et confiteri
confessione suo et non proferat dicit se aliam recepisse.
Secunda instantia de dicitur duabus instantiis est quod
trahit vel cadit de alio genere penitentiam de alia specie peccati
mortalis ut furari vel rapere rem alienam faciam vel
in loco sacro quia quibuslibet facit hoc non solum furari vel
rapina quibuslibet sed etiam hoc per sacrilegium peccant et quod
aut sufficit illi de confessione dicitur se aliam recepisse
vel furari aut rapina fuisse. **S**ed oportet etiam de peccati
tenore exponere quia hoc est multo quibuslibet peccatum. **R**apina
seu propter furari et de multis casibus postquam talis sac
legimus et primo demeritis ex parte. **I**tem et a solo pro
absolucione et sicut de istis duabus instantiis et hinc

dicitur quo ad partem animae sic et in aliis peccatis et bene
 penitens has instantias diligenter attendit et sic plene
 et deliberate confitetur ad quod partem mentis sine necessitate
 perfectae operis quia talis confessio facit partem quod non
 licet etiam ex sola cogitatione et maxime in his que
 sunt delectatione. **U**m patet loquendum seu operandum
 etiam valde examinandum si ipse per illa etiam sine deli-
 beratione magna et maxima lesit aliquem et ad quod
 dicitur in fama aut in substantia quia in istis operibus
 tate lesione non confitetur homo totaliter secundum sanctorum
Homo a mortali peccato sine culpa propter inadvertentiam
 sua sine ut non deliberationem naturalem aut negli-
 gentiam in tali causa. **E**t ergo quod talis confessio lesio
 propter factis notabiliter facit ipsa peccata. **D**eo et ipse in
 confessione semper est commendanda ut sunt interdicta apta
 scandala quibus infamia et aliorum iniuria quod ut in
 pluribus solet sibi soli resignare papa. **S**ed ut solidum
 et salubriter fuerit omnia superius dicta tunc debet sic penitens
 cum omnia in omnibus et per omnia attendere valde studiose quod
 faciat ista in caritate vera et non ficta quia sine illa
 magis valent ad vitam eternam omnia in hoc libello descripta
Tunc caritas eadem invenitur hic habere quod gradus
 secundum quos per beatum apostolum paulum est descripta per hec
 verba. **C**aritas patienter est benigna et non emulat
 non agit perperam non inflatur non est ambiciosa non irascitur
 que sua sunt non irascitur non cogitat malum non gaudet
 super iniquitate sed gaudet cum veritate omnia suffert
 omnia credit omnia sperat omnia sustinet caritas magis ex-
 tendit. **E**cce ista sunt quod gradus in quibus veritas caritas
 consistit. **S**ed ad quod hoc gradum dicitur penitente
 deservit de illo etiam penitente habebit quod non omnia semel
 aliquis profectus fuerit tunc talis de istis peccatis

siue sic conuictis et tunc confessio non debet se-
amplius minime neque in illa cogitare nullo
nec mente sua in ipso de nouo maculare sed ea ora
per dei misericordiam vere esse dimissa monbitana pare
net cogitando de illis sunt sancti delecte hoc est per
modum pietate detestatoris illorum et continue glorifi-
cationis et laudationis quod fundat continue laudare deum
et sibi toto corde quod si festum plenarie agere qui voluit
ipsum ita impetore dicitur ab illis multo primis et omnibus
beatis et ab eius penis debet pro illis carere et
in suis finem ipsum minime indigno recipere. Et ergo
debet uolens in lenicia et hilaritate votum suum sine
de deo in pietate humiliter et alacriter respondere in ipsa
dicente. **E**um cogitatio horum conficit tibi et be-
liquis cogitationibus festum agent tibi. **D**onete credite
dno deo vno sine qui in terris eius affert miniera
Retendit se nisi ad antiora et ea que retro sunt
totaliter oblitiscens per ipsa sua ascendens ad superiora
per sancta et deuota exercitia ministrans sine in regnum
sine ordinis explicitate et pliate porta. **P**apne dicitur
quod mundus saluatori sibi tradita et hec faciendo et in
hinc perseverando potest quibus deuotus et simplex reli-
giosis per tota vita sua feruere in exultatione in
omni parte et in nullo de ipse sine deo suo. **S**ic tamen
quod si carant digna cotidiana parat ex infirmitate
humana quod non omittat quicquid talia tempore solito ex
sua regula sine consuetudine approbata. **N**ec primum quod
sua dicitur officia. **S**ic etiam faciendo si carent sibi
ad memoria digna de patris omnia ne notabilia de
quibus esset veritas quod non fuisset confessio illa in
continuatione eorum et debita penitentia. **E**t tal potest per
magis ut continue celebrare aut ratione regnie dicitur

reape et magis si uero in hoc et ex hoc parere
 et de die in diem de uirtute et uirtute eadem qumme
 anageat magis semp p ficeze **Unde** au casu istu
 pro conuantiu salubritate e notand q ad faciem
 respit dnda snt pena etne dagnatou nlla mo e aca
 dendu ad q sua moris peccati **Et** ergo bene nota
 distintioez de hoc ston pe 2 9o libro 3o ty 22 qd
 sic portam **Aut** ergo solent acaede ad illud factum
 habet consuetudinem pccat moris aut no habet **Si** habet
 hoc e ex certa qumone npta qz snt se pccat
Et sic fuisse sine pccat e tne acaedo peccat moris
 qma qrepm **Aut** habet qsuam de mortali ex qm
 ane pccat ut pta qz snt se in pccat tunc moze
 delectatu **Aut** pccat mentu aut ad dignitate pla
 tue aut tunc animaz deliberatu habuisse appetitu
 et sic timet esse moris et tunc etia acaedo peccat mor
 licu qma distimmi se exponit **Aut** habet qsuam de
 timorem de pccat moris ex motu ut qumone lem **Unde**
 neqz qrepm neqz distimmi se exponit i acaedo
 ad illud factum modum tunc ex hoc papit finem
 ppter timore pccat **Si** uero uolens acaedere ad hoc
 qsuam de mortali pccat aut hoc qz qz pccat distimmi
 sufficienti q diligent sime qsuam sua expandant
 e pccat qsuam e tunc sic acaedo pccat no pccat
 e finem papit remissione pccat p illud acaedo
Aut hoc est ex distimmi distimmi **Sic** no suffia
 entia e sic acaedo no dignit acaedo neqz peccat no
 tunc modum qvacu ppter distimmi miny pccat
Aut hoc e ex distimmi negligentia aut qumone ut
 q negligit aut no tunc examinat e distimmi qsuam
 sua q snt aut finem pccat calcat ipam ab omni
 peccato pccat 2 pccat **Et** tunc homo acaedo